

	DESCRIPCIÓN	SEPTIEMBRE DE 2023	PARTICIPACIÓN	SEPTIEMBRE DE 2022	VARIACION	%
ACTIVO						
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFFECTIVO	6.007.205.922	2,27%	4.917.149.794	1.090.056.128,00	22,2%
13	CUENTAS POR COBRAR	51.852.502.116	19,63%	47.181.606.835	4.670.895.281,00	9,9%
14	PRÉSTAMOS POR COBRAR	10.442.316	0,00%	12.790.833	-2.348.517,00	-18,4%
15	INVENTARIOS	4.468.605.582	1,69%	5.729.663.868	-1.261.058.286,00	-22,0%
19	OTROS DERECHOS Y GARANTÍAS	1.425.593.972	0,54%	1.460.240.094	-34.646.122,00	-2,4%
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		63.764.349.908	24,14%	59.301.451.424	4.462.898.484,00	7,5%
12	INVERSIONES E INSTRUMENTOS DERIVADOS	43.918.492	0,02%	43.918.492	0,00	0,0%
13	CUENTAS POR COBRAR	39.391.418.663	14,91%	42.410.356.141	-3.018.937.478,00	-7,1%
14	PRÉSTAMOS POR COBRAR	0	0,00%	0	0,00	0,0%
16	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	156.559.638.089	59,27%	156.922.439.658	-362.801.569,00	-0,2%
19	OTROS ACTIVOS	4.396.648.255	1,66%	4.623.220.612	-226.572.357,00	-4,9%
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		200.391.623.499	75,86%	203.999.934.903	-3.608.311.404,00	-1,8%
TOTAL ACTIVO		264.155.973.407	100,00%	263.301.386.327	854.587.080,00	0,3%
0						
PASIVO						
23	PRESTAMOS POR PAGAR	0		0	0,00	0,0%
24	CUENTAS POR PAGAR	67.879.334.003	25,70%	60.671.979.351	7.207.354.652,00	11,9%
25	BENEFICIOS A EMPLEADOS	1.085.979.743	0,41%	2.240.540.949	-1.154.561.206,00	-51,5%
29	OTROS PASIVOS	81.900.190	0,03%	53.051.217	28.848.973,00	54,4%
TOTAL PASIVO CORRIENTE		69.047.213.936	26,14%	62.965.571.517	19.507.988.810,00	31,0%
25	BENEFICIOS A EMPLEADOS	59.153.770.904	22,39%	0	59.153.770.904,00	100,0%
27	PASIVOS ESTIMADOS	575.650.432	0,22%	575.650.432	0,00	0,0%
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		59.729.421.336	22,61%	575.650.432	59.153.770.904	10276,0%
TOTAL PASIVO		128.776.635.272	48,75%	63.541.221.949	78.661.759.714	123,8%
PATRIMONIO						
32	PATRIMONIO DE LAS EMPRESAS	135.379.338.135	51,25%	209.959.299.997	-16.315.908.740,00	-7,8%
	CAPITAL FISCAL	208.482.024.540	78,92%	208.050.557.302	431.467.238,00	0,2%
	RESULTA DE EJERCICIOS ANTERIORES	-53.496.987.887	-20,25%	4.778.959.874	-58.275.947.761,00	-1219,4%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO	-19.605.698.518	-7,42%	-2.870.217.179	-16.735.481.339,00	583,1%
TOTAL PATRIMONIO		135.379.338.135	51,25%	209.959.299.997	-16.315.908.740,00	-7,8%
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO		264.155.973.407	100,00%	273.500.521.946	2.865.689.496,00	1,0%
Cuentas de Orden Deudoras						
Cuentas de Orden Deudoras		0		-	0,00	
83	DEUDORAS DE CONTROL	844.521.445		3.992.487.904	-3.147.966.459,00	-78,8%
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	-844.521.445		-3.992.487.904	3.147.966.459,00	-78,8%
Cuentas de Orden Acreedoras						
Cuentas de Orden Acreedoras		0		-		
91	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	4.570.737.723		-11.882.355.962	16.453.093.685,00	-138,5%
99	RESPONSABILIDADES CONTINGENTES POR EL CONTRARIO (DB)	-4.570.737.723		11.882.355.962	-16.453.093.685,00	-138,5%



HECTOR JAIME GARRO YEPES
Representante Legal



MARIA CELMIRA GIRALDO CASTAÑO
Contadora
T.P. 52.989-T